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گونههایزبانیایرانازکجاآمدهاند؟

مدیرپایگاهمیراثجهانیتختجمشید:

آزمایشگاهاشیایتاریخیدرتختجمشیدراهاندازیشد

نمایش۵هزارسالفرهنگوهنرایراندربرلین

گروه گردشگری - عضو گروه 
زبان و گویش های رایج پژوهشــگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری گفت: 

گونه های زبانی ایــران از پنج خانواده 
زبانــی برآمده اند. رضــا امینی دکتری 
زبان شناســی در گردهمایــی علمی 

هفته پژوهش که از ســوی پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری درحال 
برگزاری اســت، به پروژه اطلس زبانی 

ایران اشــاره کرد که بیش از ۴۰۰ نام تا 
کنــون در آن برای گونه های زبانی ثبت 
شده است و گفت: گونه های زبانی ایران 
برآمده از پنج خانواده زبانی شامل، هند 
و اروپایی، زبان های ســامی، زبان های 
ترکی تبارآلتایــی، زبان های قفقازی و 

زبان های دراویدی است.
 او در ســخنرانی بــا موضــوع 
»نام دهی گونه هــای زبانی: ملاحظات 
زبانی و غیرزبانی«، به چرایی و اهمیت 
نام و دشــواری نام گذاری، ملاحظات 
زبانی دسته بندی و تعیین نام گونه های 
زبانی و ملاحظات غیرزبانی در تعیین 
نام گونه های زبانی و تشــریح هر یک 

پرداخت.
اطلس زبانی ایران در دست 

تهیه
مــژگان اســماعیلی ـ رییــس 
پژوهشــکده زبان شناســی، کتیبه ها و 
متون در پژوهشــگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری ـ نیز دستاوردهای این 
پژوهشــکده را تشریح کرد و گفت که 
۳۱ طرح پژوهشی درحال انجام است.

پونه مصطفوی - عضو هیأت علمی 
و گروه زبان و گویش رایج پژوهشکده 
زبان شناسی کتیبه ها و متون - هم  هدف 
اصلی این گروه را مستندسازی، بررسی 
و پاسداری از میراث زبانی شفاهی ایران 
ذکــر کرد و از اجرای طرح ملی اطلس 
زبانی ایران که از سال ۱۳۹۴ برنامه ریزی 

آن آغاز شده است، خبر داد.
کــدام ســکه ها و کتیبه ها 

درحال خوانش است؟
فریبا شریفیان  ـعضو هیأت علمی 
و گروه زبان های باستانی و متون کهن 
پژوهشــکده زبان شناســی کتیبه ها و 
متون  ـ نیز  طرح های گنجینه سکه های 
ساســانی موزه شــهرکرد، بررسی و 
پژوهش بر سکه های ساسانی نهاوند، 
قیاس میان گوی های اورارتویی بسطام 
با گوی های ساسانی، بررسی مُهرهای 
نشان ساسانی و مستندسازی سکه های 
پیش از اســلام موزه و مخزن کرمان را 
طرح های موظفی این پژوهشــکده در 
ســال پژوهشی گذشــته اعلام کرد و 
درباره تهیه طرح ملی اطلس کتیبه های 
ایران که شــامل کتیبه های غیرمنقول 
و کتیبه هــای منقول مشــتمل بر مُهر، 

گِل، ســکه، آجرنوشته، سفال نوشته و 
گِل نوشته اســت، توضیحاتی داد.وی 
افزود: پس از تکمیل شناسنامه کتیبه های 
غیرمنقول و منقول که شامل اطلاعات 
باستان شناسی حرف نویسی، آوانویسی 
و ترجمــه کتیبه ها اســت، اطلاعات 
شناســنامه ها وارد سایت ساترا خواهد 
شد. شریفیان از مطالعه و پژوهش روی 
مجموعه سکه های ساسانی موزه بانک 
ملــی ایران، پژوهش و مستندســازی 
ســکه های قلعه فلک الافلاک لرستان 
و هنر مُهرســازی در دوران ساسانی به 
عنوان طرح های پژوهشــی خارج از 
مرکز یاد کرد که پیشرفت قابل توجهی 
داشــته اند.  نادرکریمیان سردشــتی ـ 
عضو هیأت علمی پژوهشــگاه میراث 

فرهنگی و گردشــگری در تشــریح 
موضوع شــناخت اصول و مبانی خط 
ثلث، مواردی را درباره شــناخت این 
خط، پیشــینه آن، اصول و مبانی خط 

ثلث مطرح کرد.
او با اشاره به برخی کتیبه های ثلث 
موجود، از عبدالله صرفی، ارغون کاملی 
و محمدرضا امامی به عنوان ثلث نویسان 
و کتیبه نــگاران ایرانی نام برد و از میان 
ثلث نویسان و کتیبه نگاران دوره معاصر 
به عبدالحمید ملک الکلامی ســقزی، 
محمدعلی غروی کاتب و احد نجفی 
اشــاره کرد و از میان ثلث نویســان و 
کتیبه نگاران جهان اســلام از حمدالله 
آماسی، راسم افندی و ابراهیم الرفاعی 

یاد کرد.

گروه گردشگری -مدیر پایگاه 
میــراث جهانی تخت جمشــید اعلام 
کرد:آزمایشگاه و کارگاه مرمت اشیای 
منقول تاریخی فرهنگی با بهره گیری از 
تجهیزات و مواد ضروری آزمایشگاه در 
این مجموعه تاریخی افتتاح شــد و در 

اختیار کارشناسان مرمت قرار گرفت.
روابــط عمومی پایــگاه میراث 
جهانی تخت جمشید در مطلب ارسالی 
از قول حمید فدایی افزود: آثار و اشیای 
تاریخی فرهنگی بسیاری با قدمت چند 
هزار ســاله در منطقه طی کاوش های 
باستان شناســی بدست آمده است لذا  
اقدامــات اولیه حفاظت اضطراری این 
آثار با توجه به آسیب های وارده در طول 

زمان ضرورت دارد.
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت 
جمشــید با تأکید بر اهمیت حفظ آثار 
تاریخــی و فرهنگی گفــت: با وجود 
امکانات، تجهیزات و کارشناسان ماهر 
در حــوزه مرمت امیدواریم مرمت آثار 
مکشــوفه به صورت متمرکز در قالب 
آزمایشگاه و کارگاه مرمت اشیاء سرعت 
و کیفیت بهتری پیدا کند.  فدایی گفت: 
تخت جمشید در دهه های قبل از انقلاب 
اسلامی از نخستین محوطه هایی بوده که 
دارای آزمایشگاه حفاظت و مرمت بوده 
اما بعدتر این آزمایشگاه برچیده و جمع 
آوری می گردد. وی همچنین از محوطه 
ارزشمند تخت جمشید به عنوان یک 

سایت موزه بزرگ باستان شناسی در زیر 
فضای باز نام برد و افزود: کار نمایش و 
عرضه آثار و اشــیاء در این سایت موزه 
که خود ساختمان موزه تخت جمشید 
را نیــز به عنوان یکی از  اجزای مهم در 
بر می گیرد بــدون توجه به حفاظت و 
مرمت آثار مقدور نیســت.  محمدرضا 
علیخواه کارشــناس حفاظت و مرمت 
آثار تاریخی و مســئول آزمایشــگاه و 
کارگاه مرمت اشــیاء تخت جمشــید 
گفــت: در این کارگاه و آزمایشــگاه 
آثار تاریخی شــامل ظروف ســفالی، 
سنگ نبشــته ها، قطعات سنگی نقش 
برجسته های تخت جمشید، آجرهای 
لعابــدار، الواح و اثر مهرها، و... از گزند 
آســیب های وارده  شامل تخریب های 
شــیمیایی )خوردگــی، رســوبات و 
شــوره، تغییر رنگ و ...( و آسیب های 
فیزیکی )شکستگی و ساییدگی و ... ( 
و بیولوژیکی ) قارچ زدگی، کپک زدگی 
و ... ( مــورد ارزیابی و حفاظت مرمت 
قرار می گیرد. انســیه شیری کارشناس 
حفاظت و مرمت آثــار و از همکاران 
راه اندازی آزمایشگاه نیز در خصوص 
تجهیزات موجود در آزمایشگاه گفت: 
ابزار و مواد آزمایشگاه در حال تکمیل 
اســت و امیدواریم تا پایان سال جاری 

علاوه بر انجام آزمون های شناسایی در 
زمینه انواع نمک های محلول )اسپات 
تست های شوره(، بتوانیم آزمایش های 
مکانیک خاک مصالــح را نیز تکمیل 
کنیم. بر اساس این گزارش آماده سازی 
فضای مناســب، ایزوگام پشــت بام و 
رنگ کاری دیواره ها، طراحی و تقسیم 
بنــدی فضای داخلی، اجــرای برق و 
روشنایی، تهیه و نصب وسایل حفاظت 
الکترونیــک در کوتاه ترین مدت زمان 
ممکن انجام شــده  و بخشــی از ابزار، 
تجهیزات و مواد ضروری آزمایشــگاه 
فراهم و در اختیار کارشناســان مرمت 
قرار گرفته است. در این کارگاه تاکنون 
ده ها قطعه لوح و اثر مهر گلین، قطعات 
زیادی از آجرنوشــته های لعابدار، دو 
قطعه شالی ســتون سنگی، یک قطعه 
گل لوتوس خشــتی و همچنین اسناد 
کاغذی متعددی شامل مکاتبات اداری 
پایــگاه در دوران پهلــوی اول، مورد 
پاکسازی، تثبیت و استحکام بخشی و 
ساماندهی قرار گرفته  است. مجموعه 
تخت جمشید به یادگار مانده از دوران 
هخامنشیان و ثبت شــده در فهرست 
جهانــی یونســکو در ۵۵ کیلومتری 
شمال شــیراز و در محدوده شهرستان 

مرودشت قرار دارد.

گروه گردشگری -نمایشگاهی 
در برلیــن با نمایش بیش از صدها اثر 
تاریخی، بازدیدکنندگان را در سفری 
به ۵ هزار ســال فرهنگ و هنر ایران با 

خود همراه می کند.
بــرای اولیــن بــار در تاریــخ 
موزه های برلین، نمایشگاهی با تمرکز 
بر تاریخ فرهنگ و هنر ایران، از دوران 
تمدن های اولیه گرفته تا عصر مدرن، 
در یکی از گالری های این شــهر برپا 
شده اســت. در نمایشگاه ایران: پنج 
هزار سال فرهنگ و هنر که در گالری 
جیمز ســیمون در جزیره موزه های 
برلین برگزار شــده، ۳۶۰ شــیء از 
کلکسیون ساریخانی در لندن و اشیایی 
از موزه هــای دولتی برلین در معرض 

نمایش بازدیدکننــدگان قرار گرفته 
است.  پایگاه اطلاع رسانی موزه های 
دولتی برلین در مطلبی نوشت: در گذر 
هزاران سال، یک چشم انداز فرهنگی 
جذاب در ایران به وجود آمده است؛ 
این کشــور کــه در بیــن صحراها، 
رشــته کوه ها و دریاها قــرار گرفته، 
خانــه تمدن های بزرگ تاریخی بوده 
اما با این حال دســتاوردهای هنری 
آن برای بیشــتر افراد خارج از حلقه 
ناشــناخته  همچنان  پژوهشــگران 
اســت. هدف از برپایی این نمایشگاه 
آن اســت که بازدیدکننــدگان را در 
سفری در دل زمان و میراث فرهنگی 
غنی ایــران با خود همراه کند. برخی 
از مهمترین آثار به نمایش گذاشــته 

شــده در این نمایشــگاه یا به دوران 
امپراطوری هخامنشــیان، ساسانیان، 
دوران شکل گیری فرهنگ اسلامی در 
ایران مربوط هستند و یا دستاوردهای 
هنری خارق العاده از قرن های ۹ و ۱۳ 
میلادی و دوران صفویه را به تصویر 

می کشند. 
نمایشــگاه ایران: پنج هزار سال 
فرهنــگ و هنر، نقش کلیدی ایران را 
به عنوان تقاطع سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگی جهان به تصویر می کشــید. 
ایران به عنوان بزرگراهی فرهنگی که 
آســیا، آفریقا و اروپــا را به هم وصل 
می کنــد، محلی برای تنــوع قومی و 
زبانی اســت. گذر زمان، مهاجرت و 
تبــادل دانش و فناوری های فرهنگی 

در امتــداد جاده ابریشــم، بنیان های 
نــوآوری و خلاقیت را در این منطقه 
ایجاد کرده اســت. در این نمایشگاه، 
تکامــل ایران از زمان تمدن های اولیه 
چون عیــلام تا حملــه چنگیزخان 
مغول و شروع دوران مدرن براساس 
سلسله مراتب زمانی و با اشاره به تمام 
سنت ها، تغییرات و ارتباطات پیچیده 

هر دوران به نمایش درآمده است. 
نمایشــگاه ایــران: پنــج هزار 
 Iran: Five( ســال فرهنگ و هنر
 Millennia of Art and
Culture( از ۴ دســامبر ۲۰۲۱ )۱۳ 
آذر ۱۴۰۰( آغــاز به کار کرده و تا ۲۰ 
مارس ۲۰۲۲ )۲۹ اسفند ۱۴۰۰( ادامه 

دارد.

-عوارض  گردشــگری  گروه 
خروج از کشور مانند چند سال گذشته 
باز هــم روی خط اخبار قرار گرفت و 
عده ای از گردشگران و فعالان را دچار 
نگرانی کرد. مانند چند سال گذشته که 
هر بار با افزایش چند برابری آن شوکی 

دیگر به اهالی سفر وارد می شد.
امســال هم این شوک درحالی به 
جامعه وارد شــد که طبق یک محاسبه 
اشتباه گفته شد که چون در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ درآمد حاصل از خروج کشــور 
یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال شــده و 

نســبت به درآمد سال گذشته که ۱۱۰ 
میلیارد تومان بوده و به عبارتی ۱۴ برابر 
افزایش داشته است بنابراین قرار است از 
هر مسافر بابت خروج از کشور حدود ۵ 
میلیون تومان گرفته شود. این درحالی 
اســت که به این موضوع اشاره نشد که 

در سال گذشته شیوع بیماری کووید ۱۹ 
و بسته بودن مرزها موجب شده بود که 
عوارض خروج از کشور درآمدی برای 
دولت نداشته باشد. طبیعی بود که این 
رقم بســیار کم باشد پس باید در لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۱ این افزایش درآمد 
نسبت به سالهای ۹۸ و ۹۹ مقایسه شود. 
باید گفت درآمد حاصل از خروج مسافر 
در لایحه بودجه سال ۹۸ حدود ۱۴۰۰ 
میلیارد در سال ۹۹ حدود ۱۶۰۰ میلیارد 
و در ســال ۱۴۰۰ حــدود ۱۱۰ میلیارد 
تومان بود و امسال این درآمد در لایحه 
۱۴۰۱ به ۱,۵۰۰ میلیارد تومان رسید. هر 
چند مسئولان و متولیان هنوز هم نسبت 
به این موضوع واکنش مناسبی نداشته 
انــد تا منتقدان را توجیه کنند اما باید در 

نظر گرفت که میزان آمار ورود و خروج 
مسافران )از و به( کشور در سال ۱۴۰۰ 
بسیار کمتر از سال ۹۹ بوده است. با این 
وجــود تنها به تکذیب این آمار و ارقام 
بدون دلیــل واضح پرداختند به نحوی 
که مســعود میرکاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ایران، در نشست خبری 
امروز خود بدون اعلام رقم دقیق، گفت: 
درباره عوارض هنوز هیچ عدد و رقمی 

نهایی نشده است.
این درحالی است که باید جدول 
درآمد واگــذاری دارایی های لایحه 
بودجه سالهای گذشته را بررسی کرد. 

به این ترتیب که:
در جــدول درآمدهــا واگذاری 

دارایی های ســرمایه ای بودجه سال ۹۸ 
نیــز ۱,۴۰۰,۰۰۰ میلیــون ریال معادل 
یــک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بود. در 
جدول درآمدها، واگذاری دارایی های 
سرمایه ای و واگذاری دارایی های مالی 
که در لایحه بودجه ۹۹ آمده نوشته شده 
بود درآمــد حاصل از عوارض خروج 
مسافر از مرزهای کشور ۱۶,۱۰۰,۰۰۰ 
میلیون ریال اســت که معادل یک هزار 
و ۶۱۰ میلیارد تومان می شــود. ســال 
بعد یعنی در جدول درآمدها واگذاری 
دارایی های ســرمایه ای بودجه ســال 
۱۴۰۰ نیز آمد که عوارض خروج مسافر 
۱,۱۰۲,۳۷۲ میلیون ریال بود که این رقم 
معادل ۱۱۰ میلیارد و ۲۳۷ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان می شد. درست همان سالی 

که مرزها بســته بود. درآمد حاصل از 
خروج مســافران از مرزهای کشور در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ که توســط دولت 
سیزدهم به مجلس ارائه شد، یک هزار 

و ۵۰۰ میلیارد تومان اعلام شد.
عوارض چقدر بود

طبــق جداولی کــه در لایحه 
بودجه های هر سال آمده است، میزان 
عوارضی که هر مسافر بابت خروج 
از کشور باید می پرداخت نیز به این 

ترتیب بوده است:
براساس بودجه سال ۹۸ عوارض 
خروج از کشور نیز برای هر مسافر ۲۲۰ 
هزار تومان بود که این ارقام برای ســفر 
دوم به میزان ۵۰ درصد و سفرهای سوم 

و بیشــتر به میزان ۱۰۰ درصد افزایش 
یافت. طبــق لایحه بودجه ســال ۹۹ 
عوارض خروج از کشــور برای سفر 
اول هر ایرانی در سال ۲۶۴ هزار تومان 
شــد برای سفرهای دوم نیز این مبلغ به 
میزان ۵۰ درصد و سفر سوم و بیشتر صد 
درصد افزایش می یابد. مسافران ایرانی 
برای عوارض خروج از کشور در سال 
۱۴۰۰ در ســفر اول ۴۰۰ هزار تومان، 
برای ســفر دوم ۶۰۰ هزار و برای سفر 
سوم ۸۰۰ هزار تومان می پردازند. برای 
سال ۱۴۰۱ نیز هنوز جزئیات عوارضی 
که هر مســافر باید بپردازد اعلام نشده 
اســت. چون پس از تحویل بودجه به 
مجلس توسط دولت، می بایست آئین 
نامه اجرایی آن نیز نوشــته شود تا بتوان 

به جزئیات چگونگی دریافت عوارض 
پرداخت.

جریمــه ای که بایــد برای 
گردشگری خرج می شد

در واقع طی ســال های گذشته، 
افزایش چندین برابری عوارض خروج 
از کشور همواره با انتقادهای گسترده ای 
همراه بوده است در سال ۱۳۹۶ عوارض 
خروج از کشــور در سفر اول ۷۵ هزار 
تومــان بود که در یــک جهش به ۲۲۰ 
هزار تومان رســید. این مبلغ در ســال 
۹۷ ســه برابر شد. همان زمان بسیاری 
از فعالان گردشگری گفتند که این رقم 
دیگر عوارض خروج از کشور نیست 
بلکه جریمه مسافرانی است که از ایران 

خارج می شوند. برخی دیگر گفتند که 
چرا دولتمردان تصور می کنند هر کسی 
از ایران خارج می شود مسافری است که 
به جهت تفریح از ایران خارج می شود 
و ایــن جریمه را باید بپردازد. از طرفی 
اصل و اساس دریافت عوارض خروج 
می بایســت برای صنعت گردشگری 
هزینه می شد اما این بودجه هیچ وقت 
برای توسعه گردشگری داده نشد یا سهم 
این صنعت از محل عوارض بسیار کم 
بوده است. موضوعی که همیشه مورد 
انتقاد رؤســا و وزرای میراث فرهنگی 

صنایع دستی و گردشگری بوده است.
اصل ماجرا چه بود؟

اصــل ماجرای اشــتباه برخی از 
ســایت ها در محاسبه عوارض خروج 
از کشــور اینجا بود که اعلام شد درآمد 
حاصل از خروج مســافران در ســال 
۱۴۰۱ حدود ۱۴ برابر خواهد شد. یعنی 
هر مســافر باید ۵ میلیون تومان جریمه 
خارج شدن از مرزها را بدهد. این مبلغ 
در حالی محاسبه شده که اعداد و ارقام با 
بودجه سال ۱۴۰۰ مقایسه شده حالا باید 

این آمار را یک بار دیگر محاسبه کرد.
به عنوان مثال در ســال ۹۹ حدود 
چهار میلیــون و ۲۴۰ هزار و ۱۸۳ نفر 
از کشــور خارج شــدند هر مسافری 
می بایســت برای بــار اول ۲۶۴ هزار 
تومــان می پرداخت هر چند که زائران 
مبلغ کمتری بابــت عوارض می دادند 
اما بر فرض این مبلغ برای هر مســافر، 
می بایســت حدود یک هــزار و ۱۱۹ 
میلیارد تومان درآمد از این طریق نصیب 
دولت می شــد درحالی که دولت پیش 
بینــی کرده بود این میــزان یک هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان باشد. نکته اینجاست 
که بودجه پیش بینی شــده برای درآمد 

حاصل از عوارض در ســال ۱۴۰۰ کم 
در نظر گرفته شــد شاید به این دلیل که 
وجود کرونا، نرخ ارز، معیشــت مردم، 
عدم انجــام ســفرهای زیارتی و… 
عواملی بودند که در سفرهای خارجی 
مردم تأثیر می گذاشــتند به همین دلیل 
بودجــه کم در نظر گرفته شــد. با این 
وجود مســافر باید برای سفر اول ۴۰۰ 
هزار تومان می داد که مبلغ قابل توجهی 
بوده اســت. این بودجه دوباره با پیش 
بینی ســفرهای خروجی مردم در سال 
۱۴۰۱ و باز شدن مرزها و واکسینه شدن 
همه مردم در نظر گرفته شــده است. به 
هر حال اینکه بودجــه درآمد حاصل 
از عوارض ۱۴ برابر شــود و به تبع آن 
میزان مبلغ خروجی هر مســافر نیز از 
۴۰۰ هزار تومان در ســال ۱۴۰۰ به ۱۴ 
برابر یعنی حدود ۵ میلیون تومان برسد 
اشتباه محاسباتی است. هر چند اگر این 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ انجام شود درست 
اســت اما بودجه آن را باید با ســال ۹۹ 
مقایســه کرد که در آن صورت می توان 
گفت این پیش بینــی با کاهش حدود 
۱۰۰ میلیارد تومان رو به رو بوده است. 
چون عدد سال ۹۹ حدود ۱۶۱۰ میلیارد 
بوده و در سال ۱۴۰۱ این عدد به ۱,۵۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است. البته این نکته 
نبایــد از ذهن دور بماند که همان مبلغ 
۴۰۰ هزارتومانی عوارض برای مسافران 
زیاد است و این مبلغ هم هیچ وقت برای 
گردشــگری مصرف نشــد ولی از آن 
طرف مردم از روز گذشته نگران هستند 
که دولت بخواهد پیش بینی درآمد خود 
را از محــل عوارض خروج با بالابردن 
رقم عوارض سفر هر فرد و کاهش آمار 
مسافران خروجی پس از اعلام جرئیات 

آن تأمین کند!

اصل ماجرا چه بود؟

عجله ای که موجب اشتباه در 
محاسبه درآمد عوارض خروج 

از کشور شد!

اصل ماجرای اشتباه برخی از سایت ها در محاسبه عوارض خروج از کشور اینجا بود که اعلام 
شد درآمد حاصل از خروج مسافران در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۴ برابر خواهد شد. یعنی هر مسافر 
باید ۵ میلیون تومان جریمه خارج شدن از مرزها را بدهد. این مبلغ در حالی محاسبه شده که 
اعداد و ارقام با بودجه سال ۱۴۰۰ مقایسه شده حالا باید این آمار را یک بار دیگر محاسبه کرد.

درآمد حاصل از خروج مسافر در لایحه بودجه سال۹۹ یک هزار و ۶۱۰ میلیارد تومان محاسبه شد و این رقم 
در سال ۱۴۰۰ کاهش پیدا کرد حالا دوباره این درآمد در سال ۱۴۰۱ به ۱۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور
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اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان در نظر دارد  خدمات مشــاوره  با موضوع ذیل را از روش QCBS به 

مشاور واجدشرایط واگذار نماید .
1- کارفرما : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

2- موضوع: انجام خدمات نظارت عالیه و کارگاهی پروژه تعمیر و نگهداری تاسیسات برقی مجتمع بندری شهید 
رجایی و شهرک های شهید رجایی و شهید باهنر

3- نوع گواهی نامه رشته ، تخصص و پایه موردنیاز : حداقل پایه 2 تخصص برق و مکانیک از گروه تخصص های 
مشترک یا پایه 2 تخصص انتقال نیرو از گروه انرژی

4- مبلغ برآورد اولیه پروژه : 9۵2ر۰۵۴ر۴۱7ر77 )هفتاد و هفت میلیارد و چهارصد و هفده میلیون و پنجاه و چهار 
هزار و نهصد و پنجاه و دو( ریال

5-  مدت اجراي کار : 2۴ ماه
6- محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی :

متقاضیان شرکت در فراخوان مي توانند  از تاریخ ۱۴۰۰/9/2۴ تا مورخ  ۱۴۰۰/۱۰/۱ روز چهارشنبه ساعت ۱۴:۰۰ با 
مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 

* ضمنــاً دریافت آگهی از ســایتهای iets.mporg.ir-  www.shahidrajaeeport.pmo.ir  نیز  بصورت غیر 
حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

7- مهلت و محل بارگذاري اسناد توسط مشاور:
متقاضیان باید پیشنهـادات خود را  تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/8 در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصر۱ :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابي کیفي تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 
جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده 

به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
8- زمان و محل بازگشایي پاکت ارزیابي کیفي :

        مهلت بررسی استعلام ها: یک هفته پس از آخرین روز بارگذاري پاکات الکترونیکي در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ایران( .

- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن های 32۱236۰6-۰76 و 32۱236۰8-۰76 تماس حاصل فرمایید.


